MOÇÃO Nº 0074/05
Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. Izildo Aparecido Beltrame, Delegado de Polícia da
Comarca de Guariba, pelos relevantes serviços prestados à população guaribense.

Lida na Sessão de 03/05/2005                              Despacho em 03/05/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Dr.  Izildo  Aparecido  Beltrame,  Delegado  de

Polícia da Comarca de Guariba, pelos relevantes serviços prestados à população guaribense.

JUSTIFICATIVA:

Estamos  apresentando  esta  Moção  como  reconhecimento  ao  ótimo  trabalho  desenvolvido  em

nossa  cidade  pelo  Dr.  Izildo  Aparecido  Beltrame,  que  atua  em  "silêncio",  porém  com  dedicação  e

presteza  apesar  de  todas  as  dificuldades  enfrentadas,  dentre  elas  a  falta  de  efetivo,  procurando

garantir  a  segurança  e  tranqüilidade  de  nossos  munícipes,  o  que  demonstra  que  o  titular  de  uma

delegacia precisa gerenciar bem seus poucos recursos para fazer frente ao problema que se apresenta,

e não ficar apenas transferindo responsabilidades aos seus superiores ou reclamando.

Isto posto, solicitamos que cópia desta seja enviada ao Digníssimo Delegado de Polícia e, para

que conste de seu prontuário, à Delegacia Seccional de Sertãozinho, dando conhecimento destes votos

do Legislativo municipal em nome de todo povo guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de maio de 2005.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Elias José de Oliveira
PTB - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

                    MOÇÃO Nº 0074/05
Moção de Aplausos e Congratulações ao Dr. Izildo Aparecido Beltrame, Delegado de Polícia da
Comarca de Guariba, pelos relevantes serviços prestados à população guaribense.

Lida na Sessão de 03/05/2005                              Despacho em 03/05/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor